МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]25
	»
	[bookmark: mm]11
	20
	[bookmark: yy]15
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc]2768

Об утверждении ответственных
лиц по реализации Стратегии
социально-экономического развития
муниципального образования
городской округ город Сургут
на период до 2030 года
(с изменениями от 09.02.2016 № 167, 09.06.2016 № 1014, 13.07.2016 № 1267, 14.10.2016 № 1972, 28.12.2016 № 2599, 28.02.2017 № 272, 13.04.2017 № 609, 29.05.2017 № 876, 28.07.2017 № 1292, 07.11.2017 № 1969, 18.01.2018 № 34, 07.05.2018 № 705, 29.11.2018 № 2179, 27.03.2019 № 535, 17.05.2019 № 857, 02.09.2019 № 1827, 07.10.2019 № 2097)

В соответствии с решением Думы города от 08.06.2015 № 718-VДГ
«О Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), от 19.11.2013 № 4032
«О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с последующими изменениями):
[bookmark: sub_1]1. Утвердить ответственных лиц по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года согласно приложению.
[bookmark: sub_2]2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города Шерстневу А.Ю.

И.о. главы Администрации города                                                                   О.М. Лапин

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от 25.11.2015 № 2768
(с изменениями от 07.10.2019 № 2097)

Список
ответственных лиц по реализации Стратегии социально-экономического развития
муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года

	Направление
стратегического
развития
	Ответственное лицо
по реализации
направления/
резервное
ответственное лицо
Администрации города

	Вектор
стратегического
развития
	Ответственное лицо
по реализации вектора
	Дополнительные ответственные лица
по реализации вектора/направления

	Деловая среда
	заместитель
Главы города Шерстнева А.Ю./
заместитель
Главы города Кривцов Н.Н.
	Инвестиционно-инновационный потенциал

	Петрик С.В. –
начальник управления инвестиций и развития предпринимательства
	Бражник Е.В. – начальник отдела инвестиций и проектного управления управления инвестиций и развития предпринимательства,
Яцутко Е.Л. – начальник отдела развития предпринимательства
управления инвестиций
и развития предпринимательства

	Предпринимательство
	Петрик С.В. –
начальник управления инвестиций и развития предпринимательства
	Яцутко Е.Л. – начальник отдела развития предпринимательства
управления инвестиций
и развития предпринимательства,
Гаврикова Д.А. – начальник отдела потребительского рынка и защиты прав потребителей,
Фищук Е.Н. – председатель комитета по управлению имуществом

	Социальная среда
	заместитель
Главы города Томазова А.Н./ заместитель
Главы города Жердев А.А.
	Образование, воспитание, молодежная политика
	Замятина И.П. –
директор департамента образования
	[bookmark: _GoBack]Соловей Л.Г. – заместитель директора департамента образования,
Рубекина Е.А. – начальник управления экономического планирования, анализа
и прогнозирования департамента образования,
Лаптев Е.Г. – начальник отдела молодёжной политики,
Воронов К.Е. – главный специалист отдела молодёжной политики

	Физическая культура
и спорт
	Ющенко М.В. – начальник управления физической культуры
и спорта
	Трохимчук М.В. – начальник отдела инфраструктуры спорта управления физической культуры и спорта,
Горбунова Е.А. – эксперт отдела физкультурно-массовой работы и внедрения комплекса ГТО управления физической культуры и спорта

	Социальная поддержка
	Собко Е.А. – начальник
управления по опеке
и попечительству
	Трошкова С.В. – заместитель начальника управления
по опеке и попечительству,
Плешкова М.Е. – начальник отдела имущественных
и личных прав управления
по опеке и попечительству,
Кузнецова Г.М. – начальник
управления по труду,
Новикова М.А. – начальник
управления бюджетного учёта и отчётности,
Богач Р.А. – директор департамента городского хозяйства,
Шалыгина И.А. – начальник службы по охране здоровья населения,
Солод С.В. – директор департамента архитектуры
и градостроительства-главный архитектор,
Шевченко А.Ю. – начальник управления учёта
и распределения жилья

	[bookmark: sub_123]Культура
	Фризен В.П. – председатель комитета культуры и туризма
	Семковская И.П. – начальник отдела мониторинга и оценки качества муниципальных услуг комитета культуры и туризма

	Городская среда
	заместитель
Главы города Шмидт В.Э./
заместитель
Главы города Кривцов Н.Н.
	Транспортная система
	Солод С.В. – директор департамента архитектуры
и градостроительства-главный архитектор

	Валгушкин Ю.В. – заместитель директора департамента архитектуры
и градостроительства,
Богач Р.А. – директор департамента городского хозяйства,
Карпеткин К.Ю. –заместитель директора департамента городского хозяйства,
Алексеев С.А. – заместитель
директора департамента городского хозяйства,
Конев Д.В. – директор
МКУ «Управление информационных технологий
и связи города Сургута»

	Безопасность
	Коренков А.Н. – начальник управления по обеспечению деятельности административных
и других коллегиальных органов
	Перунова С.А. – начальник отдела по вопросам общественной безопасности,
Пухтеев О.В. – начальник управления по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям,
Богач Р.А. – директор департамента городского хозяйства,
Солод С.В. – директор департамента архитектуры
и градостроительства-главный архитектор,
Конев Д.В. – директор
МКУ «Управление информационных технологий
и связи города Сургута»,
Родыгина М.А. – директор
МКУ «Наш город»

	Территориальное развитие
	Солод С.В. –директор департамента архитектуры
и градостроительства-главный архитектор
	Валгушкин Ю.В. – заместитель
директора департамента архитектуры
и градостроительства, Романов А.А. – заместитель
директора департамента архитектуры
и градостроительства,
Смычкова Т.И. – заместитель
директора департамента архитектуры
и градостроительства,
Богач Р.А. – директор департамента городского хозяйства,
Бондаренко С.А. – начальник управления
по природопользованию
и экологии

	[bookmark: sub_142]Жилищно-коммунальное хозяйство
	Богач Р.А. – директор департамента городского хозяйства
	Карпеткин К.Ю. – заместитель директора департамента городского хозяйства,
Алексеев С.А. – заместитель
директора департамента городского хозяйства,
Солод С.В. – директор департамента архитектуры
и градостроительства-главный архитектор,
Шевченко А.Ю. – начальник управления учёта
и распределения жилья,
Шмидт А.В. – заместитель начальника управления учёта
и распределения жилья

	Благоустройство
и охрана окружающей среды
	Бондаренко С.А. – начальник управления по природопользованию
и экологии
	Шарипов Н.Н. – заместитель начальника управления
по природопользованию
и экологии,
Богач Р.А. – директор департамента городского хозяйства,
Солод С.В. – директор департамента архитектуры
и градостроительства-главный архитектор

	Институциональная среда (гражданское общество и власть)
	заместитель
Главы города Жердев А.А./
заместитель
Главы города Томазова А.Н.
	-

	-

	Конев Д.В. – директор
МКУ «Управление информационных технологий и связи города Сургута»,
Акинина О.В. – заместитель директора МКУ «Управление информационных технологий и связи города Сургута»,
Родыгина М.А. – директор
МКУ «Наш город»,
Вербовская И.С. – начальник управления документационного и информационного обеспечения,
Хисамова А.Ф. – начальник управления внешних и общественных связей,
Фищук Е.Н. – председатель комитета по управлению имуществом,
Дергунова Е.В. – директор департамента финансов,
Симакова Т.В. – директор
МКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Сургута»,
Горезина О.В. – директор
МКУ «Дворец торжеств»